

Số: 02/KHLT-ĐHSPKT-HSV

TP. Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 3 năm 2018

## KẾ HOẠCH

### Về việc tổ chức Hội thao sinh viên HCMUTE năm 2018

#### 1. Mục đích – yêu cầu

- Nhằm thiết thực lập thành tích chào mừng các ngày Lễ lớn trong tháng 3, tháng 4 và tháng 5 lịch sử: 87 năm ngày thành lập Đoàn TNCS HCM; 43 năm ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất Đất nước (30/4/1975 – 30/4/2018); 132 năm ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886 – 01/5/2018); 128 năm Ngày sinh Bác Hồ (19/5/1890 – 19/5/2018); kỷ niệm 56 năm ngày thành lập Trường (05/10/1062 - 05/10/2018);

- Phát động phong trào rèn luyện sức khỏe để học tập tốt và lao động tốt trong sinh viên toàn trường;

- Phát hiện, tuyển chọn những vận động viên (VĐV) có năng khiếu, bổ sung cho các đội tuyển của trường tham gia các giải thi đấu cấp thành phố, toàn quốc;

Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Tp. HCM tổ chức Hội thao truyền thống sinh viên HCMUTE năm 2018.

Để thu hút sự tham gia của đông đảo sinh viên, Hội thao cần được triển khai rộng rãi đến sinh viên trong toàn trường với yêu cầu chấp hành đúng điều lệ, luật thi đấu các môn thể thao, bảo đảm tính công bằng trong thi đấu, không có tiêu cực và an toàn khi tham gia. Sinh viên tham gia hội thao phải có đủ sức khỏe, có bảo hiểm y tế, khuyến khích có bảo hiểm tai nạn.

#### 2. Đối tượng tham gia

- Tất cả các sinh viên chính quy từ khóa 2014; 2015; 2016; 2017 đang học tập tại Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Tp. Hồ Chí Minh (sinh viên khóa 2013 trở về trước không phải đối tượng tham gia).

- Sinh viên tham gia thi đấu trong hội thao được cộng 04 điểm rèn luyện (tham gia công tác tổ chức được cộng 05 điểm rèn luyện); Nếu đạt giải trong hội thao được cộng thêm 05 điểm CTXH theo quy định của nhà trường. (Trường hợp sinh viên đăng ký tham gia Hội thao nhưng bỏ cuộc, không có lý do chính đáng sẽ bị trừ 3 điểm rèn luyện theo quy định).

3. Thành lập Ban tổ chức (phụ lục 01 đính kèm).

4. Nội dung thi đấu: (phụ lục 02 đính kèm).

5. Điều lệ thi đấu (phụ lục 03 đính kèm).

6. Biểu mẫu đăng ký tham gia (phụ lục 04 đính kèm)

- Các Liên chi hội Khoa, Ký túc xá, Ngoại trú thành lập các đoàn đăng ký tham gia.

- VĐV đăng ký thi đấu các nội dung cá nhân và tập thể theo các Liên chi hội Khoa, Ký túc xá, Ngoại trú (xem phụ lục 4) danh sách đăng ký gửi về Cô Phạm Thị Như Quỳnh Phó Chủ tịch Hội sinh viên trường, số điện thoại: 01697245667, Email: [quynhptn@hcmute.edu.vn](mailto:quynhptn@hcmute.edu.vn).

Mọi thắc mắc về chuyên môn vui lòng liên hệ TS. Nguyễn Đức Thành (TT.GDTC&QP; số điện thoại: 0903624005, Email: [thanhd@hcmute.edu.vn](mailto:thanhd@hcmute.edu.vn)).

- Hạn cuối đăng ký **04/4/2018**.

**7. Cơ cấu giải thưởng** (theo Dự trù kinh phí hội thao).

### **8. Tiến độ thực hiện**

- Lập kế hoạch tổ chức và triển khai các môn thi đấu Hội thao: Từ ngày **05/03** đến ngày **04/04/2018**.

- Họp bốc thăm các môn tập thể: **17h00 ngày 04/4/2018** (thứ tư), tại phòng họp Trung tâm GDTC&QP ( Khu L). Riêng các môn cá nhân sẽ bốc thăm trước trận thi đấu đầu tiên.

- Lịch thi đấu, địa điểm thi đấu các môn hội thao: đăng tải trên website của Phòng Tuyển sinh và Công tác sinh viên **trước ngày 07/4/2018**.

- Khai mạc Hội thao: **7h00 ngày 07/4/2018 (Thứ bảy)** tại Nhà mái vòm UTE. Sau đó là phần thi kéo co nam – nữ vào lúc 7h45 tại khu vực trước sảnh tòa nhà trung tâm.

- Tổng kết Hội thao và trao giải: lúc **18h00 ngày 18/5/2018** tại Hội trường lớn (chi tiết sẽ có thông báo sau).

**9. Hỗ trợ tổ chức:** Hội sinh viên có nhiệm vụ phân công cơ sở chi hội phụ trách hỗ trợ từng môn thi đấu.

**Phòng TS & CTSV**



**Trần Thanh Thương**

**TT.GDTC&QP**



**Nguyễn Văn Quận**

**Hội sinh viên**



**Phan Công Đức**

**HIỆU TRƯỞNG**



**PGS-TS. Đỗ Văn Dũng**

**Nơi nhận:**

- Ban giám hiệu;
- Các đơn vị; Mail sinh viên; đăng Web;
- Lưu: VT; TT.GDTC&QP; P. TS&CTS.V.

## PHỤ LỤC 1. BAN TỔ CHỨC

(Kèm theo kế hoạch số: 02 /KHLT-ĐHSPKT-HSV, ngày 15/3/2018 của PTS&CT SV – TTGDTC&QP - Hội SV đã được Hiệu trưởng Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Tp. Hồ Chí Minh phê duyệt)

TT	Họ và tên	Chức vụ	Phân công	Phụ trách
1	PGS.TS Lê Hiếu Giang	Phó Hiệu trưởng	Trưởng ban	Chung
2	TS. Trần Thanh Thương	TP. TS & CTSV	Phó ban	Tổ chức
3	ThS. Nguyễn Văn Quận	GD. TGDTC&QP	Phó ban	Điều hành chung chuyên môn, trọng tài các môn thi đấu.
4	Cô Phạm Thị Như Quỳnh	P. Chủ tịch Hội SV	Phó ban	Tuyên truyền, khai mạc, bế mạc. Tổng hợp danh sách các đoàn VĐV
5	CN. Lê Thanh Hữu	Chuyên trách Thể thao P. TS & CTSV	Ủy viên	Tổ chức khai mạc, bế mạc.
6	TS. Nguyễn Đức Thành	PGĐ. TGDTC&QP	Ủy viên	Tài chính, sân bãi, lịch thi đấu .
7	CN. Lưu Thanh Phương	TTGDTC&QP	Ủy viên	Bơi lội
8	ThS. Phạm Đức Hậu	TTGDTC&QP	Ủy viên	Bóng đá nữ
9	ThS. Trần Phong Vinh	TTGDTC&QP	Ủy viên	Bóng chuyền
10	ThS. Trần Văn Tuyên	TTGDTC&QP	Ủy viên	Bóng rổ, kéo co
11	ThS. Nguyễn Thanh Bình	TTGDTC&QP	Ủy viên	Bóng đá nam
12	ThS. Đỗ Hoàng Long	TTGDTC&QP	Ủy viên	Cờ vua, cờ tướng
13	ThS. Nguyễn Hùng Anh	TTGDTC&QP	Ủy viên	Cầu lông
14	BS. Trần Thị Ngân	Trạm y tế	Ủy viên	Y tế
15	Đỗ Ngân Giang	PB phong trào HSV	Ủy viên	Tuyên truyền

## PHỤ LỤC 2. NỘI DUNG THI ĐẤU

(Kèm theo kế hoạch số: /KHLT-ĐHSPKT-HSV, ngày 15/3/2018 của PTS&CT SV – TTGDTC&QP - Hội SV đã được Hiệu trưởng Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Tp. Hồ Chí Minh phê duyệt)

TT	Nội dung	Số VĐV/Đội		Ghi chú
		Đăng ký	Thi đấu	
1	Bóng đá nam	20	11	01 đội/Đơn vị
2	Bóng đá nữ	12	05	01 đội/Đơn vị
3	Bóng chuyền nam	12	06	01 đội/Đơn vị
4	Bóng chuyền nữ	12	06	01 đội/Đơn vị
5	Bóng rổ nam	12	05	01 đội/Đơn vị
6	Cờ vua nam	Tối đa 08	Tối đa 08	Cá nhân
7	Cờ vua nữ	Tối đa 08	Tối đa 08	Cá nhân
8	Cờ tướng nam	Tối đa 08	Tối đa 08	Cá nhân
9	Cờ tướng nữ	Tối đa 08	Tối đa 08	Cá nhân
10	Cầu lông nam	Tối đa 08	Tối đa 08	Cá nhân
11	Cầu lông nữ	Tối đa 08	Tối đa 08	Cá nhân
12	Kéo co ( Nam, nữ)	Tối đa 16	7 nam+ 3 nữ	01 đội/Đơn vị
13	Bơi 50m tự do nam	Tối đa 08	Tối đa 08	Cá nhân
14	Bơi 25m tự do nữ	Tối đa 08	Tối đa 08	Cá nhân
15	Bơi tiếp sức 4 x 25m tự do	Tối đa 08	2 nam + 2 nữ	2 đội/đơn vị



## **PHỤ LỤC 3. ĐIỀU LỆ THI ĐẤU**

(Kèm theo kế hoạch số: /KHLT-ĐHSPKT-HSV, ngày 15/3/2018 của PTS&CT SV – TTGDTC&QP - Hội SV đã được Hiệu trưởng Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Tp. Hồ Chí Minh phê duyệt)

### **I. ĐỐI TƯỢNG, ĐIỀU KIỆN THAM GIA**

#### **1. Đối tượng**

- Là sinh viên chính quy đang học tập trung tại HCMUTE từ khóa 2014 đến khóa 2017.

- Sinh viên khóa 2013 trở về trước không phải đối tượng tham gia.

- Tất cả các trường hợp vi phạm về nhân sự (*đăng ký không đúng đối tượng*) sẽ bị loại.

#### **2. Điều kiện**

- Sinh viên tham gia bắt buộc phải có bảo hiểm y tế, khuyến khích có bảo hiểm tai nạn.

- Sinh viên có tiền sử về bệnh tim mạch, hô hấp thì không được tham gia hội thao.

- Các lãnh đoàn chịu trách nhiệm và đảm bảo sức khỏe các thành viên của đoàn mình.

#### **3. Quy định**

- LCH các Khoa, Ký túc xá, Ngoại trú thành lập đoàn đăng ký tham gia hội thao.

- Mỗi sinh viên chỉ được phép tham gia cho 01 đoàn duy nhất, nhưng có thể thi đấu nhiều môn.

- Một sinh viên được thi đấu cho đơn vị khác, quyền quyết định thi đấu cho đơn vị nào sẽ do sinh viên đó quyết định.

### **II. NỘI DUNG CÁC MÔN THI ĐẤU**

#### **1. Bóng đá nam**

- Thủ tục đăng ký: Mỗi đoàn đăng ký một đội gồm 20 VĐV và một lãnh đội (*mẫu đăng ký phụ lục 4*) thi đấu 11 VĐV.

- Thể thức thi đấu: Bốc thăm chia bảng thi đấu vòng tròn một lượt chọn đội nhất, nhì bảng vào thi đấu tiếp vòng sau. Các trận đấu của vòng sau sẽ thi đấu loại trực tiếp, sau 02 hiệp chính nếu hòa thì đấu luân lưu để xác định đội thắng.

- Thời lượng một trận đấu: Thi đấu 02 hiệp x 40 phút = 80 phút, nghỉ giữa 02 hiệp 15 phút.

- Thời gian thi đấu: Theo lịch cụ thể của BTC.

- Địa điểm thi đấu: Sân bóng đá cỏ nhân tạo Trường ĐH SPKT.
- Bóng thi đấu: Động lực.
- Cách tính điểm: Thắng được tính 03 điểm, hòa 01 điểm, thua 0 điểm.
- Cách xếp hạng:
  - + Căn cứ vào tổng số điểm của mỗi đội đạt được để xếp thứ hạng trong bảng thi đấu.
  - + Trường hợp 02 đội trở lên bằng điểm thi BTC sẽ xét các chỉ số phụ để xác định đội vào vòng sau theo thứ tự: Hiệu số bàn thắng bại → Tổng số bàn thắng → Đối kháng → Bốc thăm.
- Thay người: Mỗi đội được thay 07 cầu thủ /01 trận.
- Luật thi đấu: Áp dụng Luật thi đấu bóng đá 11 người hiện hành của Liên đoàn bóng đá Việt Nam; VĐV thi đấu phải có giày chuyên dụng chơi trên sân cỏ nhân tạo, bảo hộ ống chân, đồng phục bóng đá, số áo mỗi VĐV rõ ràng đúng luật và cố định suốt giải (Mọi vi phạm về trang phục sẽ không được vào sân thi đấu); VĐV bị 02 thẻ vàng cấm thi đấu trận tiếp theo; VĐV bị thẻ đỏ trực tiếp cấm thi đấu 02 trận tiếp theo; Nếu VĐV bị thẻ đỏ trực tiếp do hành vi phi thể thao mức độ nghiêm trọng sẽ bị xem xét kỷ luật, cấm thi đấu suốt giải.
- Công nhận kết quả thi đấu: Sau mỗi trận đấu, BTC sẽ lập biên bản công nhận kết quả trận thi đấu đó, trên biên bản có chữ ký của trọng tài chính, lãnh đội của 02 đội thi đấu. Nếu vì lý do nào đó có đội không ký tên vào biên bản, thì kết quả trận đấu vẫn được công nhận; Đội bỏ cuộc sẽ bị xử thua 0 - 3.
- Cơ cấu giải thưởng: Nhất, nhì, ba, giải khuyến khích và giải Vua phá lưới.

## **2. Bóng đá nữ (mini 05 người)**

- Thủ tục đăng ký: Mỗi đoàn đăng ký một đội gồm 12 VĐV và một lãnh đội (*mẫu đăng ký phụ lục 3*) thi đấu 05 VĐV.
- Thẻ thức thi đấu: Tùy theo số đội đăng ký BTC sẽ chọn thẻ thức thi đấu thích hợp.
- Thời lượng một trận đấu: Thi đấu 02 hiệp x 20 phút = 40 phút, nghỉ giữa 02 hiệp 10 phút.
- Thời gian thi đấu: Theo lịch cụ thể của BTC.
- Địa điểm thi đấu: Sân bóng đá cỏ nhân tạo Trường ĐH SPKT.TPHCM.
- Luật thi đấu: Áp dụng Luật thi đấu mini do liên đoàn bóng đá Việt Nam ban hành; VĐV thi đấu phải có giày thi đấu, đồng phục bóng đá, số áo mỗi VĐV rõ ràng đúng luật và cố định suốt giải (Mọi vi phạm về trang phục sẽ không được vào sân thi đấu); VĐV bị thẻ đỏ cấm thi đấu 01 trận tiếp theo, đội bị phạt thẻ đỏ phải thi đấu thiếu người trong 02 phút (có thể vào sân đủ người khi bị đối phương ghi bàn sớm hơn 2 phút); Mỗi hiệp đấu mỗi đội được phép hội ý 01 lần.

- Cơ cấu giải thưởng: Nhất, nhì, ba, (huy chương và hiện kim), giải khuyến khích và giải Vua phá lưới (hiện kim).

### **3. Bóng chuyền nam**

- Thủ tục đăng ký: Mỗi đoàn đăng ký một đội gồm 12 VĐV và một lãnh đội (*mẫu đăng ký phụ lục 4*).

- Thẻ thức thi đấu: Tùy theo số đội đăng ký BTC sẽ chọn thẻ thức thi đấu thích hợp.

- Thi đấu 03 trận thắng 02, nếu 02 đội trở lên bằng điểm, thì xét tỷ số thắng thua, điểm từng trận, bốc thăm (đối với thẻ thức thi đấu có chia bảng).

- Thời gian thi đấu: Theo lịch cụ thể của BTC.

- Địa điểm thi đấu: Sân bóng chuyền Trường ĐH SPKT.TPHCM.

- Luật thi đấu: Áp dụng Luật bóng chuyền hiện hành do liên đoàn bóng chuyền Việt Nam ban hành; VĐV thi đấu phải có giày thi đấu, đồng phục số áo mỗi VĐV rõ ràng đúng luật và cố định suốt giải; Mọi vi phạm về trang phục sẽ không được vào sân thi đấu.

- Cơ cấu giải thưởng: Nhất, nhì, ba (huy chương và hiện kim) + giải khuyến khích (hiện kim).

### **4. Bóng chuyền nữ (như bóng chuyền nam)**

### **5. Bóng rổ nam**

- Thủ tục đăng ký: Mỗi đoàn (có thể liên quân) đăng ký một đội gồm 12 VĐV và một lãnh đội (*mẫu đăng ký phụ lục 4*) thi đấu 05 VĐV.

- Thẻ thức thi đấu: Tùy theo số đội đăng ký BTC sẽ chọn thẻ thức thi đấu thích hợp. Nếu có chia bảng sẽ được tính như sau:

+ Mỗi trận thắng tính 02 điểm, thua tính 01 điểm (kể cả bỏ cuộc) và tính 0 điểm cho trận thua vì bị truất quyền thi đấu.

+ Nếu trong bảng có 02 đội bằng điểm, thì lấy kết quả của trận đấu giữa 02 đội bằng điểm để xác định thứ hạng.

+ Nếu trong bảng xếp hạng có hơn 02 đội bằng điểm, thì dựa vào điểm số trung bình giữa điểm thắng và điểm thua của mỗi đội để xếp hạng, đội nào có tỷ số trung bình lớn hơn thì đội đó xếp trên.

- Thời gian thi đấu: Theo lịch cụ thể của BTC.

- Địa điểm thi đấu: Sân mái vòm Trường ĐH SPKT.TPHCM.

- Luật thi đấu: Áp dụng Luật do liên đoàn bóng rổ Việt Nam ban hành; VĐV thi đấu phải có giày thi đấu, đồng phục số áo mỗi VĐV rõ ràng đúng luật và cố định suốt giải; Mọi vi phạm về trang phục sẽ không được vào sân thi đấu.

- Cơ cấu giải thưởng: Nhất, nhì, ba (huy chương và hiện kim), giải khuyến khích (hiện kim).

### **6. Cờ vua nam**



- Thủ tục đăng ký: Mỗi đơn vị đăng ký tối đa 08 VĐV.
- Thể thức thi đấu: Đối kháng loại trực tiếp.
- Thời lượng quy định thi đấu 01 ván cờ là 30 phút.
  - + Trường hợp có đặt đồng hồ từ đầu ván đấu, mỗi bên quy định là 15 phút.
  - + Trường hợp không có đồng hồ từ đầu ván, nếu sau khi hết thời gian mà chưa phân thắng thua, thì BTC sẽ đặt đồng hồ, mỗi bên có 05 phút để hoàn thành ván cờ. (VĐV không phải ghi biên bản trong thời gian thi đấu).
  - + Nếu kết quả hòa thì sẽ bốc thăm màu quân để xác định bên được quyền đi trước và đặt đồng hồ, mỗi bên có 05 phút để đấu thêm ván quyết định, để phân định thắng thua.
- Thời gian thi đấu: Theo lịch cụ thể của BTC.
- Địa điểm thi đấu: Sân tòa nhà trung tâm Trường ĐH SPKT.
- Áp dụng luật thi đấu cờ vua hiện hành của FIDE (UB TDTT ban hành).
- Cơ cấu giải thưởng: Nhất, nhì, ba (huy chương và hiện kim).

#### **7. Cờ vua nữ (như cờ vua nam)**

#### **8. Cờ tướng nam**

- Thủ tục đăng ký: Mỗi đơn vị đăng ký tối đa 08 VĐV.
- Thể thức thi đấu: Đối kháng loại trực tiếp.
  - Thời lượng quy định thi đấu 01 ván cờ là 30 phút.
  - + Trường hợp có đặt đồng hồ từ đầu ván đấu, mỗi bên quy định là 15 phút.
  - + Trường hợp không có đồng hồ từ đầu ván, nếu sau khi hết thời gian mà chưa phân thắng thua, thì BTC sẽ đặt đồng hồ, mỗi bên có 05 phút để hoàn thành ván cờ. (VĐV không phải ghi biên bản trong suốt ván đấu).
  - + Nếu kết quả hòa thì sẽ bốc thăm màu quân để xác định bên được quyền đi trước và đặt đồng hồ, mỗi bên có 05 phút để đấu thêm ván quyết định, để phân định thắng thua.
- Thời gian thi đấu: Theo lịch cụ thể của BTC.
- Địa điểm thi đấu: Sân tòa nhà trung tâm Trường ĐH SPKT.TPHCM
- Áp dụng luật thi đấu cờ tướng (UB TDTT ban hành).
- Cơ cấu giải thưởng: Nhất, nhì, ba (huy chương và hiện kim).

#### **9. Cờ tướng nữ (như cờ tướng nam)**

#### **10. Cầu lông đơn nam**

- Thủ tục đăng ký: Mỗi đơn vị đăng ký tối đa 08 VĐV.
- Thể thức thi đấu: Loại trực tiếp 03 ván thắng 02, mỗi ván 21 điểm (riêng vòng loại đầu tiên loại trực tiếp 01 ván thắng 01 – nếu số lượng sinh viên đăng ký nhiều).
- Địa điểm thi đấu: Sân mái vòm Trường ĐH SPKT.
- Luật thi đấu: Áp dụng Luật thi đấu cầu lông hiện hành.



- Cơ cấu giải thưởng: Nhất, nhì, và 02 giải ba (huy chương và hiện kim).

### **11. Cầu lông đơn nữ (như cầu lông đơn nam)**

#### **12. Kéo co nam – nữ**

- Thủ tục đăng ký: Mỗi đơn vị đăng ký một đội gồm 14 nam, 06 nữ và một lãnh đội (*mẫu đăng ký phụ lục 04*) thi đấu 07 nam, 03 nữ, (dự bị 4).

- Thẻ thức thi đấu: Tùy theo số đội đăng ký BTC sẽ chọn thẻ thức thi đấu thích hợp.

- Thời gian thi đấu: Theo lịch cụ thể của BTC.

- Địa điểm thi đấu: Sân cỏ trước tòa nhà trung tâm Trường ĐH SPKT.TPHCM.

- Luật thi đấu: Áp dụng Luật thi đấu kéo co do tổng cục TDTT ban hành năm 2008.

- Các trận đấu được tiến hành theo thẻ thức loại trực tiếp ba thắng hai. Các trận đấu được tiến hành phải có 8 VĐV chính thức và đội được đấu tiếp hiệp sau khi có ít nhất 7 VĐV thi đấu, nếu có 6 VĐV sẽ bị xử thua sau 15 phút.

- Hạng cân thi đấu: 600kg (Tổng trọng lượng 10 VĐV thi đấu (7 nam và 3 nữ) không vượt quá 600kg). Tổ trọng tài sẽ cân kiểm tra các đội tham gia trước khi tiến hành thi đấu.

- Cơ cấu giải thưởng: Nhất, nhì, ba (huy chương và hiện kim).

### **13. Bơi lội cá nhân Nam 50m tự do**

- Nội dung thi đấu: cá nhân nam 50m tự do.

- Thủ tục đăng ký: VĐV đăng ký thi đấu theo các Liên chi hội Khoa, Ký túc xá, Ngoại trú (xem phụ lục 3); mỗi đơn vị đăng ký tối đa 8 VĐV.

- Thẻ thức thi đấu: Chung kết trực tiếp tính thành tích xếp hạng.

- Thời gian thi đấu: Theo lịch cụ thể của BTC.

- Địa điểm thi đấu: Hồ bơi Trung tâm TDTT, Số 26 đường Chương Dương, P. Linh Chiểu Thủ Đức.

- Luật thi đấu: Áp dụng Luật bơi lội hiện hành của Hiệp Hội Thể thao dưới nước Việt Nam. Các VĐV thi đấu theo lượt tính giờ, VĐV thi đấu có thời gian ít nhất sẽ giành chiến thắng. Nếu có các VĐV về đích cùng thời gian thì tổ chức thi lại lần 2 để xác định kết quả.

- Các VĐV dự thi phải mặc trang phục bơi theo quy định.

- Cơ cấu giải thưởng: Nhất, nhì, ba (huy chương và hiện kim).

### **14. Bơi lội cá nhân Nữ 25m tự do (như bơi lội cá nhân Nam 50m tự do)**

#### **15. Bơi lội tiếp sức 4 x 25m tự do nam-nữ**

- Nội dung thi đấu: Tiếp sức 4 x 25m tự do nam- nữ.

- Thủ tục đăng ký: VĐV đăng ký thi đấu theo các Liên chi hội Khoa, Ký túc xá, Ngoại trú (xem phụ lục 4); mỗi đơn vị đăng ký tối đa 2 đội gồm 8 VĐV (4 nam, 4 nữ).

- Thể thức thi đấu: Chung kết trực tiếp tính thành tích xếp hạng.
- Thời gian thi đấu: Theo lịch cụ thể của BTC.
- Địa điểm thi đấu: Hồ bơi Trung tâm TDTT Q.Thủ Đức.
- Luật thi đấu: Áp dụng Luật bơi lội hiện hành của Hiệp Hội Thể thao dưới nước Việt Nam. Các VĐV thi đấu theo lượt tính giờ, VĐV thi đấu có thời gian ít nhất sẽ giành chiến thắng. Nếu có các VĐV về đích cùng thời gian thì tổ chức thi lại lần 2 để xác định kết quả.

- Các VĐV dự thi phải mặc trang phục bơi theo quy định.

- Cơ cấu giải thưởng: Nhất, nhì, ba (huy chương và hiện kim).

### **III. TÍNH ĐIỂM GIẢI TOÀN ĐOÀN**

#### **1. BTC sẽ tính điểm như sau**

- Bóng đá nam (nhất 20 điểm, nhì 15 điểm, ba 10 điểm, khuyến khích 05 điểm).

- Bóng đá nữ; bóng chuyền nam - nữ; Bơi lội tiếp sức 4 x 25m (nhất 15 điểm, nhì 10 điểm, ba 06 điểm, khuyến khích 03 điểm).

- Kéo co nam - nữ; cờ vua nam - nữ; cờ tướng nam - nữ; bơi lội cá nhân nam - nữ; cầu lông nam - nữ (nhất 08 điểm, nhì 06 điểm, ba 03 điểm).

- Bóng rổ không tính điểm giải toàn đoàn.

#### **2. Điều khoản không tính giải toàn đoàn**

- Các đoàn bỏ cuộc, vi phạm điều lệ giải (đối với các môn đồng đội).

- Các đoàn không đăng ký đủ **05 nội dung** (Bóng đá nam, bóng đá nữ, bóng chuyền nam, bóng chuyền nữ và không có bất kỳ nội dung môn bơi lội nào) sẽ không được xét giải toàn đoàn.

- Các đoàn không tham dự lễ khai mạc, bế mạc theo đúng thông báo điều động của BTC sẽ không được xét giải toàn đoàn.

### **IV. TỔ CHỨC THI ĐẤU, XỬ LÝ KỶ LUẬT**

1. Trước trận đấu 15 phút căn cứ vào danh sách đã đăng ký BTC sẽ tiến hành kiểm tra thẻ sinh viên của VĐV tham gia thi đấu. VĐV không có mặt trong lúc kiểm tra sẽ không được thi đấu.

2. Các VĐV và các đội thi đấu đến trễ 15 phút so với giờ thi đấu sẽ bị xử thua và hủy bỏ tất cả kết quả thi đấu trước đó.

3. Trường hợp 2 đội ra sân thi đấu có cùng màu áo, BTC sẽ tiến hành tổ chức bốc thăm để xác định đội phải thay đổi trang phục. Các đội phải tuân thủ kết quả bốc thăm này.

4. BTC chỉ xem xét các khiếu nại về nhân sự.

5. Nếu có khiếu nại về nhân sự, bên bị khiếu nại phải xuất trình chứng minh thư và thẻ sinh viên cho BTC.

6. Chỉ có 2 đội gặp nhau trực tiếp mới được quyền khiếu nại (chậm nhất 15 phút sau trận đấu và phải khiếu nại bằng văn bản có chữ ký của lãnh đội).


7. Những trường hợp vi phạm về đối tượng sẽ bị loại khỏi giải.

8. Trong suốt quá trình tham dự giải các VĐV, Chỉ đạo viên, Lãnh đội của các đơn vị phải chấp hành quyết định của trọng tài điều hành các trận đấu cũng như các quyết định khác của BTC. Nếu đơn vị nào có người gây mất trật tự trong khi thi đấu hoặc có hành vi phi thể thao khác thì tùy theo mức độ BTC sẽ quyết định hình thức kỷ luật thích hợp. Nếu nghiêm trọng BTC sẽ báo cáo lãnh đạo đơn vị và nhà trường để có hình thức xử lý tiếp theo.

9. Cách xếp hạng toàn đoàn: tính điểm xếp hạng toàn đoàn.

#### **V. ĐIỀU KHOẢN CUỐI CÙNG**

- BTC có quyền quyết định những điều khoản không ghi chi tiết trong bản điều lệ này.

- Những vấn đề phát sinh liên quan đến luật và điều lệ thi đấu do BTC ra quyết định và có giá trị cuối cùng. 

**BAN TỔ CHỨC**

#### PHỤ LỤC 4. BIỂU MẪU ĐĂNG KÝ

(Kèm theo kế hoạch số: /KHLT-ĐHSPKT-HSV, ngày 15/3/2018 của Hiệu trưởng Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Tp. Hồ Chí Minh và Hội sinh viên Nhà trường)

**Đơn vị:** .....; môn thi đấu:.....

Người Đại diện 1: .....; Điện thoại:.....; Email: .....

Người Đại diện 2: .....; Điện thoại:.....; Email: .....

TT	Họ và tên	Mã số SV	Nhiệm vụ	Điện thoại
1			Đội trưởng	
2			Đội phó	
3			Thành viên	
4			Thành viên	
5			Thành viên	
6			Thành viên	
7			Thành viên	
8			Thành viên	
9			Thành viên	
10			Thành viên	
11			Thành viên	
12			Thành viên	
13			Thành viên	
14			Thành viên	
15			Thành viên	
16			Thành viên	
17			Thành viên	
18			Thành viên	
19			Thành viên	
20			Thành viên	